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Кеш басында зілзаладан зардап ше-
гіп, аза тұтып отырған түбі бір түрік ба-
уырлардың қайғысына ортақтасып, жер 
сілкінісі кезінде қаза тапқан жандардың 
рухына бір минут үнсіздік жарияланды.

Мағжанның «Орал тауы», «Алыстағы 
бауырыма», «Жер жүзінде», «Қазақ тілі», 
«Тез барам!», «Түркістан», «Орал» өлең-
дерін оқып, алысты көре білетін кемеңгер-
лігін аңғарамыз. «Пайғамбар» өлеңінде 
«Ғұн – түріктің арғы атасы» десе, «Түр-
кістан» өлеңінде «Түркістан – ер түріктің 
бесігі ғой» деп асқақ рухпен жырлайды. 
1919-1923 жылы Мұстафа Кемал Ататүрік 
бастаған түрік халқының азаттық соғы-
сына арналған «Алыстағы бауырыма» 
өлеңін Мұстафа Шоқай 1930 жылы «Яш 
Түркістан» журналының №1 санында жа-
риялап, «түрікшілдік күресі үшін ең қым-
батты және ең пайдалы өлең» деп баға 
берген. 

– Мағжан – поэзия әлемінде ерекше 
қолтаңбасымен айрықша із қалдырған 
біртуар ақын. Терең сырға, ұшқыр қиялға 
толы өлеңдерінде түрік баласының асқақ 
рухын әспеттеді. Отты жырлары мен аза-
маттық болмысы оны биік деңгейге кө-
терді. Мағжан жырлаған Тұран, Көктүрік 

ұғымын жаңғыртып, бүгінгі ұрпақтың са-
насына сіңіру қажет, – дейді Ернат Мелс-
ұлы.

Мектеп оқушылары осы өлеңді мә-
нерлеп оқыды. Мектеп түлегі, жас ақын 
Абзал Мақаш жер сілкінісінен қабырғасы 
қайысқан түрік бауырларға тілеулестігін 
өлеңмен өрді.  

Ал кеш қонағы осы тақырыптағы кеңі-
нен қаузап айтып берді. Алаш арыста-
рының тұрандық тұтасу, бірігу идеясы, 
Мұстафа Кемал Ататүрік пен Алашорда 
қайраткерлерінің арақатынасы, байланы-
сы туралы да білгенін ортаға салды.

«Мағжан және біртұтас Тұран идея-
сы» тақырыбында оқушылар да өз ойын 
ашып айтты. Қонаққа сұрақ қойып, жау-
ап алып, кеш еркін форматта өрбіді. Со-
нымен қатар, оқушылар ақын хақында 
дайындалған сұрақтарға жауап беріп, 
білімін сынады. 

Мағжан мен даңқты спортшы Мұста-
фа Өзтүрік Алаш идеясы һәм түрікшілдік 
рух тақырыптары бүгінгі күнмен ұшта-
стыра қозғалды. 

Жиын соңында мектеп директоры Ләз-
зат Темерханова сөз сөйлеп, кеш қонағына 
алғыс айтты. 

● МАҒЖАН ЖҰМАБАЕВТЫҢ ТУҒАНЫНА – 130 ЖЫЛ

Мағжан жырындағы
түркілік рух

Алаш қайраткері, ақын, педагог Мағжан Жұмабаевтың туғанына 130 жыл 
толуына орай «Дарын» мамандандырылған мектеп-лицейінде «Мағжан және 
біртұтас Тұран идеясы» тақырыбында кездесу-сұхбат өтті. Онда оқушылар 
ақынның тұтас бейнесін ашуға талпынды. Кеш қонағы – аудармашы, журна-
лист, «Толық адам және төрт даму» жобасының авторы, Qazaq English Center 
негізін қалаушы, велосаяхатшы, «Хабар 24» телеарнасының тілшісі, шетелдік 
шолушы Ернат Мелсұлы.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

17 мың адамның тағдырын тас-талқан еткен 
табиғи апаттың зауалы әлі қайтпады. Десек те, 
ел-елден жиналған құтқарушылар барын салып 
бағуда. Осынау қиын-қыстау кезеңде адамзат 
баласы ұлт-ұлысқа бөлінбестен бірігуде. Айтып 
келмес апаттан соң ес жию қиын. Алайда, аяққа 
тұруға көмек те аз емес. Түркия елінің қайғысына 
ортақтасып қаншама ел материалдық һәм рухани 

қолдау танытып жатқаны баршаға мәлім. Соның 
бірегейі – аргентиналық Месси. Ол өзінің қолы 
қойылған әйгілі футбол жейдесін аукционға қой-
ған. Сөйтіп, түскен қаражатты және оған «Мес-
си» қорынан қаражат қосып, апаттан зардап шек-
кен Түркия мен Сирияға жіберген. Бұл туралы 
әйгілі түрік футболшысы Мерих Демирал әлеу-
меттік парақшасына жазды.

«Піл көтермес салмақты – тіл көте-
реді» демекші, Республикаға белгілі, жа-
лынды жырларымен елді қанаттандырып 
жүрген ақындарды шежірелі Шеттің жұр-
ты құшақ жая қарсы алды. Құрметтеп төр-
ге оздырды. Ақындарын еркелетіп, келелі 
әңгіме өрбітті.

Кеш басында аудандық кітапхана ди-
ректоры Мейрамкүл Сансызбайқызы 
оқырмандарды өлеңге тағзым жасалатын 
айтулы күнмен құттықтап, жылы лебізін 
білдірді.

Іс-шара барысында Мұқағали ақын-
ның өмірі мен шығармашылық жолынан 
сыр шертетін бейнежазба көрсетілді. 
Кітап хана қызметкері Думан Молдабеко-
втің орындауында әсем ән шырқалды.

Кезек ақындарға келгенде жыр тиегі 
ағытылып, шайырлар ойлы жырларын ор-
таға салды. 

Шет аудандық сайлау комиссиясының 
төрағасы Берікбол Дәулетұлы уақыт та-
уып, кешке келіп, қонақтарға алғыс айтты. 

Кітапхананың тұрақты оқырманда-
ры аудандық Ы.Алтынсарин атындағы 
тірек мектебінен өлеңге бейім, әдебиетке 
жақын 10-11 сынып оқушылары келіп, 
М.Мақатаевтың өлеңдерін жатқа оқы-
ды. «Әлі талай жыр болып жазыларсың» 

атты Мұқағали ақынның туындылары мен 
естеліктер қойылған кітап көрмесі жұрт 
назарына ұсынылды.

Кешке арнайы шақырылған ақындар 
өздерінің жыр жинағын кітапхана қо-
рына және мектеп кітапханасына тарту 
етті. Ерқанат Кеңесбекұлы Мұқағалидың 
«Шеше, сен бақыттысың» өлеңін тебіре-
не оқыған 11 сынып оқушысы Таңжарық 
Ибраевқа қолсағатын сыйлап, ақ жол 
тілеп, бата берді. 

– Кітапханамызда көптен мұндай 
шара өтпеп еді. Білдей бес ақынның бір-
гей келуі – үлкен мәртебе. Аудан тұрғын-
дары, кітап хана оқырмандары, мектеп 
оқушылары марқайып, жасап қалды. 
Өмір шындығы арқау болған өлеңдерін 
тыңдап, шабыттандық. Бұған дейін «Кітап 
– жетістікке жетудің жолы» тақырыбында 
белгілі ақындармен онлайн-кездесу өт-
кізген едік. Бұл – сол игі істің жалғасы. 
Алдағы уақытта да жалғасатын болады, 
– деді кітапхана қызметкері, шараның ұй-
ымдастырушысы Азамат Амантайұлы.

Шараны кітапхана директоры Мей-
рамкүл Сансызбайқызы  қорытындылап, 
қонақтарға алғыс білдіріп, естелік ретінде 
сыйлық табыс етті.

Өз тілшімізден

● ӘДЕБИ-САЗДЫ КЕШ

Шетте оқылған 
шуақты жыр

Шет аудандық орталық кітапхана ауласында «Мен – кітапты сүйемін» де-
ген белгі бар. Еліміздегі басқа кітапханаларда кездесе бермейтін белгі орнатқан 
мекеменің ұйымдастыруымен мұзбалақ ақын Мұқағали Мақатаевтың туған 
күніне орай «Мұқағали – мәңгілік ғұмыр» атты әдеби-сазды кеш өтті. Кеш-
ке облыс орталығынан ақындар Ерқанат Кеңесбекұлы, Жәлел Қуандықұлы, 
Қайрат Иманбек, Еркебұлан Елеусізұлы, Ерік Нарын арнайы шақырылды.

● ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ

Мессидің мейірімі
Жер сілкінісінен зардап шеккен Түркияға футбол әлемінің жұлдызы Лионель Месси        

3 500 000 еуро қаржы аударды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Елімізде өткен Азия біріншілі-
гінде биіктікке секіруден алдына 
жан салмаған қазақстандықтар 
болды. Үш қызымыз үш тұғырға 
жайғасты.

Ел ордада өткен дүбірлі додада қа-
зақстандықтар қамшы салдырмады. 
Оның ішінде, атап айтар нәтиже – биік-
тікке секіруден 1,89 метрге қол жеткізген  
Надеж да Дубовицкая алтын медаль,  Кри-
стина Овченникова  күміс,  1,84 метрге 
секірген Елизавета Матвеева қола жүл-
дені қанжығалады.

Төрге оздырған
төрт алтын

Астана қаласында алғаш рет 
жеңіл атлетикадан өткен Азия чем-
пионатында қарағандылық спорт-
шылар төрт алтын медаль еншілеп 
қайтты.

Бұл жарысқа сары құрлықтың 31 елі-
нен 360 спортшы қатысқан. Сайыпқы-
рандар жеңіл атлетиканың 26 түрінен бас 
жүлдені сарапқа салды. Ұлттық құрама 
өкілдері алты алтын, үш күміс пен үш 
қола медаль жеңіп алды. Ал, алты алтын-
ның төртеуін алған қарағандылықтардың 
қатарында кедергімен жүгіруден Давид 
Ефремов, Аделина Земс, Кристина Кон-
драшева, Вячеслав Земс бар. 

● БӘРЕКЕЛДІ!

Алина қоржынға
қола салды

Германияның Инцель қаласын-
да өтіп жатқан конькимен жүгіру 
спортынан әлем кубогінде коман-
далық спринт бәсекесінің жеңім-
паздары анықталды. Ал, жекелеген 
сайыста отандасымыз Алина Дау-
ранова 1000 метрге жүгіруден қола 
жүлдегер атанды.

Аталған сында Қазақстан құрамасы 
үздік үштікке енді. Арина Ильященко, 
Алена Лифатова 1:32.48 уақыт көрсет-
кішімен қола жүлдегер атанды. Олар Ни-
дерланд және АҚШ құрамаларына жол 
берді.

● АТЛЕТИКА

Үш қызымыз – 
үш тұғырда

● СПОРТ

– Еліме ризамын! Президент 
пен спорт жетекшілерінен бастап 
менің ең жас жанкүйерлеріме 
сенімдері үшін алғыс айтамын. 
Мені тұлға ретінде, кәсіби спорт-
шы ретінде танытуға мүмкіндік 
берген тағдырға және Құдайға 
алғыс айтамын, деді спортшы. 
Отандық спорттың дамуына үл-
кен үлес қосқаны үшін ҚР Пре-
мьер-Министрі Әлихан Смаилов 
спортшыға Алғыс хат жолдады.

– Сіздің жарқын жеңістеріңіз 
қазақстандық жанкүйерлердің 
жүрегінде мәңгі қалады. Біз сіздің 

спортқа және принциптерге деген 
адалдығыңызды бағалаймыз. Ел 
бойынша мыңдаған бала сізден 
үлгі алады және отандық жеңіл 
атлетика дәстүрін жалғастыра-
ды. Отандық спортты дамытуға 
қосқан үлесіңіз үшін зор алғы-
сымызды білдіреміз, – делінген 
Алғыс хатта.

Салтанат соңында спортшы 
жанкүйерлер алдында құрмет 
шеңберін жүгіріп өтті.

Өз тілшімізден

Рыпакова кәсіби 
мансабын аяқтады

Олимпиада Чемпионы әрі бірнеше дүркін жүлдегері, отан-
дық жеңіл атлет Ольга Рыпакова кәсіби мансабын ресми түрде 
аяқтады. Ол бұл туралы жеңіл атлетикадан жабық жайдағы Х 
Азия Чемпионатында хабарлады.


